INDICAÇÃO Nº 008/2020

FLAVIO APARECIDO SIMÃO, Vereador desta
CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

TAPAR BURACOS DAS RUAS DA CIDADE E DAS VICINAIS DO NOSSO
MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

SABENDO que são muitos os buracos que existem e a
manutenção tem demorado demais, onde se torna difícil para as pessoas
trafegarem nas ruas da cidade ou até mesmo para os condutores que utilizam as
vicinais para irem com suas famílias nas cidades vizinhas.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da necessidade de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 28 de fevereiro de 2020.

FLAVIO APARECIDO SIMÃO
Vereador